А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
М А К С А Т И Х И Н С К О Г О  Р А Й О Н А

Т В Е Р С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 29.06.2022 № 319-па

О приведении М3 ТТП РСЧС в режим
функционирования «Повышенная
готовность»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
30.12.2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций», на основании информации ГУ МЧС России по Тверской
области от 29.06.2022 № 27 о неблагопроиятном гидролитическом явлении,
исх. № 12 от 29.06.2022 о высокой степени пожарной опасности с 30.06.2022 по
04.07.2022, а так же в целях обеспечения готовности к оперативному реагированию
органов управления и сил РСЧС Максатихинского района на возможные чрезвычайные
ситуации в период прохождения неблагоприятных гидрометеорологических явлений,
администрация Максатихинского района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на территории Максатихинского района Тверской области, режим
функционирования «Повышенная готовность» с 30.06.2022 года и до окончания
прохождения неблагоприятных погодных явлений и минимизации их последствий;

2. Создать оперативную группу по контролю за гидрометеорологической
обстановкой на территории Максатихинского района (приложение 1);

3. С 30.06.2022 года и до окончания прохождения неблагоприятных погодных
явлений и минимизации их последствий:

3.1. Привести в готовность аварийно-спасательные службы и бригады к действиям
по предназначению.

3.2. Обеспечить своевременное оповещение и информирование населения
Максатихинского района об угрозе возникновения происшествий и чрезвычайных
ситуаций, их параметрах, масштабах, поражающих факторов, принимаемых мерах по
обеспечению безопасности населения и территорий и т.д.

3.3. Поддерживать в постоянной готовности к реагированию на возможные ЧС и
происшествия пожарно-спасательные формирования, аварийные бригады электросетей,
коммунальные и дорожные службы.

3.4. Проверить наличие и исправность РИСЭ на социально-важных объектах
Максатихинского района, особое внимание обратить на котельные и объекты
водоснабжения;

3.5. Уточнить наличие и состояние запасов материальных средств и финансовых
резервов для ликвидации возможных ЧС.

3.6. Принять дополнительные меры к обеспечению бесперебойного
Санкционирования всех систем жизнеобеспечения и объектов социальной сферы,
коммунальных служб, систем энергоснабжения.

3.7. Руководителям предприятий, имеющих подведомственные котельные,
обеспечивающие теплоснабжение социально важных объектов и населения, уточнить и
при необходимости пополнить запасы дров. Провести проверку работоспособности
оборудования котельных и источников водоснабжения. Уточнить наличие и состояние
РИСЭ. Принять меры к повышению температуры теплоносителя при понижении
температуры окружающего воздуха.

3.8. Руководителям ресурсоснабжающих предприятий и организаций,
приостановить проведение плановых и регламентных работ на сетях теплоснабжения,
водоснабжения, водоотведения и электроснабжения на период прохождения
неблагоприятных погодных условий.

3.9. МКУ «СОД-ЕДДС» Максатихинского района, проводить мониторинг
сообщений граждан и руководителей социально важных объектов о понижении
показателей температурного режима, с целью оперативного реагирования на сбои с
системах теплоснабжения.

3.10. Главам сельских поселений Максатихинского района, проводить работу с
населением на подведомственных территориях с целью доведения правил пожарной
безопасности при эксплуатации печного оборудования

3.11. Отделу информационного обеспечения администрации Максатихинского
района разместить на сайте администрации Максатихинского района информацию о
прохождении неблагоприятных погодных явлений. Разместить памятки по соблюдению
правил пожарной безопасности.

3.12. Отделу МП по делам ГО и ЧС администрации Максатихинского района,
совместно с директором МКУ «СОД-ЕДДС», уточнить планы ликвидации
чрезвычайных ситуаций, а так же силы и средства, запланированные к работе на
объектах топливно-энергетического комплекса, районных электрических сетях и
жилищно-коммунального комплекса, при необходимости принять меры к подготовке
дополнительных бригад.

4. Контроль за исполнением мероприятий при введении режима
функционирования М3 ТТП РСЧС «Повышенная готовность», оставляю за собой.

ого района К.Г. Паскин

Приложение 1
к постановлению администрации

Максатихинского района
от 29.06.2022 № 319-па

Состав
оперативной группы (ОГ) по контролю за гидрометеорологической обстановкой на

территории Максатихинского района в период прохождения циклона
с 30.06.2022 года и до окончания прохояедения неблагоприятных погодных явлений и

минимизации их последствий

№
п/п Должность члена ОГ ФИО члена ОГ Телефон

1
Руководитель группы -
Первый заместитель главы
Максатихинского района

Черкасов
Станислав
Борисович

моб. 8-920-686- 99-70

2 Заместитель руководителя группы -
заместитель начальника ПСЧ-39

Макаров
Олег
Анатольевич

Деж. (48253) 2-17-30
моб. 8-920-179-36-37

3

Начальник управления
территориального развития
администрации Максатихинского
района

Богданович
Владислав
Константинович

раб. (48253) 2-20-16
моб. 8-906-656-10-84

4 Директор МКУ СОД ЕДДС
Максатихинского района

Якунин
Михаил
Сергеевич

деж. (4822) 2-29-20
моб. 8-962-248-30-01

5
Главный инженер филиала ОАО
«МРСК-Центр» - «Тверьэнерго»
Максатихинские РРЭС

Лопаков
Роман
Александрович

Раб. (48253) 2-23-93
Деж. (48253 2-17-34
моб. 8-910-834-04-46